

[Página Principal](#) > [Licitações](#) > [Resultados](#) > [Manter](#)

- Institucional
- Fornecedores
- Mat e Serviços
- Planejamento
- Compras
- Estoques
- Licitações
- Reg.Preços
- Controles
- Fale Conosco
- Fechar Sessão

MANTER - RESULTADO DE LICITAÇÃO

Para atualizar o(s) Resultado(s) da licitação, preencha os dados abaixo e clique no botão "Totalizar".
Para exibir o Mapa de Resultados, atualize e clique no botão "Exibir Mapa Resumo".
Para indicar o Motivo não logrado, deixar os campos sem preenchimento e selecionar o motivo.

Comissão

GC-SEPLAG-003

Processo

0024

Ano

2025

Modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO

Tratamento diferenciado EPP/ME/MEI

NÃO

Registro de Preço

Sim

Licitação

0023

Ano da Licitação

2025

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS, COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EM 15 (QUINZE) LOTES, TOTALIZANDO 15 (QUINZE) ITENS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA DO RECIFE

Solicitação de Compra/Contratação-SCC:

4801.0258.2025

ITENS DA SOLICITAÇÃO

Lote 1 - CPF/CNPJ FORNECEDOR 35.753.111/0001-53 NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA													
ORD	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO	TIPO	CÓD.RED	UNIDADE	TRP	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL	VALOR LOGRADO	TOTAL LOGRADO	MARCA	MODELO	MOTIVO NÃO LOGRADO
1	SALBUTAMOL, SULFATO, 120 MCG P/DOSE (EQUIVALENTE A 100MCG), AEROSSOL INALATÓRIO, FRASCO COM 200 DOSES.	CADUM	30152	UN	0,0000	150.000,0000	13,1496	1.972.440,0000	8,8800	1.332.000,0000	AEROFRIN	.	
	TOTAL LOGRADO LOTE 1	1.332.000,0000											
Lote 2 - CPF/CNPJ FORNECEDOR													
ORD	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO	TIPO	CÓD.RED	UNIDADE	TRP	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL	VALOR LOGRADO	TOTAL LOGRADO	MARCA	MODELO	MOTIVO NÃO LOGRADO
2	BETAMETASONA, ACETATO 3 MG SUSPENSÃO + BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 3,945 MG SOLUÇÃO (EQUIVALENTE A 3 MG DE BETAMETASONA), SUSPENSÃO INJETÁVEL, CARTUCHO COM 1 AMPOLA DE 1 ML.	CADUM	34751	UN	0,0000	3.000,0000	6,0568	18.170,4000	0,0000	0,0000			FRACASSADO POR PREÇO ACIMA DO ESTIMADO
	TOTAL LOGRADO LOTE 2	0,0000											
Lote 3 - CPF/CNPJ FORNECEDOR 60.665.981/0009-75 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A													
ORD	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO	TIPO	CÓD.RED	UNIDADE	TRP	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL	VALOR LOGRADO	TOTAL LOGRADO	MARCA	MODELO	MOTIVO NÃO LOGRADO
3	CEFALEXINA 250 MG/ 5 ML, FRASCO DE 100 ML	CADUM	30089	UN	0,0000	45.000,0000	9,6510	434.295,0000	9,6510	434.295,0000	CEFALEXINA 50 MG/ML PO SUS OR CT FR VD AMB X 100 ML + COP	.	
	TOTAL LOGRADO LOTE 3	434.295,0000											
Lote 4 - CPF/CNPJ FORNECEDOR 09.607.807/0001-61 INJEFARMA CAVALCANTI E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA													

ORD	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO	TIPO	CÓD.RED	UNIDADE	TRP	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL	VALOR LOGRADO	TOTAL LOGRADO	MARCA	MODELO	MOTIVO NÃO LOGRADO
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% USO EXTERNO. FRASCO CONTENDO 500ML.	CADUM	44510	UN	0,0000	460.000,0000	3,9210	1.803.660,0000	3,2200	1.481.200,0000	SANDOM	.	
	TOTAL LOGRADO LOTE 4	1.481.200,0000											
Lote 5 - CPF/CNPJ FORNECEDOR 08.778.201/0001-26 DROGAFONTE LTDA													
ORD	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO	TIPO	CÓD.RED	UNIDADE	TRP	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL	VALOR LOGRADO	TOTAL LOGRADO	MARCA	MODELO	MOTIVO NÃO LOGRADO
5	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG. COMPRIMIDO.	CADUM	30126	UN	0,0000	1.000.000,0000	0,2159	215.900,0000	0,0860	86.000,0000	MERCK (RJ)	.	
	TOTAL LOGRADO LOTE 5	86.000,0000											
Lote 6 - CPF/CNPJ FORNECEDOR 21.595.464/0001-68 UNI HOSPITALAR CEARA LTDA													
ORD	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO	TIPO	CÓD.RED	UNIDADE	TRP	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL	VALOR LOGRADO	TOTAL LOGRADO	MARCA	MODELO	MOTIVO NÃO LOGRADO
6	SCHINUS TEREBINTHIFOLIUS (AROEIRA) 0,666ML DE EXTRATO AQUOSO DA PLANTA / GRAMA DE GEL GINECOLÓGICO. CADA APLICAÇÃO DE 6G CONTÉM 3,996ML DE EXTRATO DA AQUOSO. BISNAGA CONTENDO 60G + APLICADORES.	CADUM	42003	UN	0,0000	5.800,0000	76,3446	442.798,6800	76,3400	442.772,0000	KRONEL	.	
	TOTAL LOGRADO LOTE 6	442.772,0000											
Lote 7 - CPF/CNPJ FORNECEDOR 17.159.229/0001-76 LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A													
ORD	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO	TIPO	CÓD.RED	UNIDADE	TRP	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL	VALOR LOGRADO	TOTAL LOGRADO	MARCA	MODELO	MOTIVO NÃO LOGRADO
7	CARBAMAZEPINA 200 MG. COMPRIMIDO.	CADUM	30085	UN	0,0000	5.000.000,0000	0,1590	795.000,0000	0,1250	625.000,0000	GENERICO	.	
	TOTAL LOGRADO LOTE 7	625.000,0000											
Lote 8 - CPF/CNPJ FORNECEDOR 03.485.572/0001-04 GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A													
ORD	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO	TIPO	CÓD.RED	UNIDADE	TRP	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL	VALOR LOGRADO	TOTAL LOGRADO	MARCA	MODELO	MOTIVO NÃO LOGRADO
8	CLONAZEPAN 2 MG. COMPRIMIDO.	CADUM	30196	UN	0,0000	6.000.000,0000	0,0437	262.200,0000	0,0435	261.000,0000	GEOLAB	.	
	TOTAL LOGRADO LOTE 8	261.000,0000											
Lote 9 - CPF/CNPJ FORNECEDOR 73.856.593/0001-66 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA													
ORD	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO	TIPO	CÓD.RED	UNIDADE	TRP	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL	VALOR LOGRADO	TOTAL LOGRADO	MARCA	MODELO	MOTIVO NÃO LOGRADO
9	METRONIDAZOL 250MG, COMPRIMIDO.	CADUM	34721	UN	0,0000	350.000,0000	0,2004	70.140,0000	0,1500	52.500,0000	PRATI DONADUZZI	.	
	TOTAL LOGRADO LOTE 9	52.500,0000											
Lote 10 - CPF/CNPJ FORNECEDOR 60.665.981/0009-75 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A													
ORD	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO	TIPO	CÓD.RED	UNIDADE	TRP	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL	VALOR LOGRADO	TOTAL LOGRADO	MARCA	MODELO	MOTIVO NÃO LOGRADO
10	HALOPERIDOL 5 MG. COMPRIMIDO.	CADUM	30115	UN	0,0000	2.500.000,0000	0,2071	517.750,0000	0,0730	182.500,0000	UNI HALOPER 5 MG COM CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 200	.	
	TOTAL LOGRADO LOTE 10	182.500,0000											
Lote 11 - CPF/CNPJ FORNECEDOR 73.856.593/0001-66 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA													
ORD	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO	TIPO	CÓD.RED	UNIDADE	TRP	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL	VALOR LOGRADO	TOTAL LOGRADO	MARCA	MODELO	MOTIVO NÃO LOGRADO
11	METFORMINA 850 MG. COMPRIMIDO.	CADUM	30130	UN	0,0000	25.000.000,0000	0,1198	2.995.000,0000	0,0860	2.150.000,0000	PRATI DONADUZZI	.	
	TOTAL LOGRADO LOTE 11	2.150.000,0000											
Lote 12 - CPF/CNPJ FORNECEDOR 21.595.464/0001-68 UNI HOSPITALAR CEARA LTDA													

ORD	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO	TIPO	CÓD.RED	UNIDADE	TRP	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL	VALOR LOGRADO	TOTAL LOGRADO	MARCA	MODELO	MOTIVO NÃO LOGRADO
12	PENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI , FRASCO AMPOLA IM	CADUM	30448	UN	0,0000	120.000,0000	5,9715	716.580,0000	5,3000	636.000,0000	BENZETACIL	.	
	TOTAL LOGRADO LOTE 12	636.000,0000											
Lote 13 - CPF/CNPJ FORNECEDOR													
ORD	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO	TIPO	CÓD.RED	UNIDADE	TRP	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL	VALOR LOGRADO	TOTAL LOGRADO	MARCA	MODELO	MOTIVO NÃO LOGRADO
13	PERMETRINA 5% LOÇÃO TÓPICA, FRASCO COM 60 ML	CADUM	30142	UN	0,0000	38.000,0000	2,9610	112.518,0000	0,0000	0,0000			FRACASSADO POR PREÇO ACIMA DO ESTIMADO
	TOTAL LOGRADO LOTE 13	0,0000											
Lote 14 - CPF/CNPJ FORNECEDOR 30.553.793/0001-37 JASMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA													
ORD	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO	TIPO	CÓD.RED	UNIDADE	TRP	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL	VALOR LOGRADO	TOTAL LOGRADO	MARCA	MODELO	MOTIVO NÃO LOGRADO
14	SULFAMETOXAZOL 200 MG + TRIMETROPINA 40 MG/ 5ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO DE 100 ML.	CADUM	30156	UN	0,0000	3.800,0000	4,1331	15.705,7800	3,1000	11.780,0000	SULFA+TRI SUSP 200+ 40MG/ML - FR/100ML EMS GENERICO	.	
	TOTAL LOGRADO LOTE 14	11.780,0000											
Lote 15 - CPF/CNPJ FORNECEDOR 21.681.325/0001-57 MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA													
ORD	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO	TIPO	CÓD.RED	UNIDADE	TRP	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL	VALOR LOGRADO	TOTAL LOGRADO	MARCA	MODELO	MOTIVO NÃO LOGRADO
15	VITAMINA B1 (TIAMINA) 300 MG DRÁGEA / COMPRIMIDO	CADUM	14196	UN	0,0000	130.000,0000	0,2342	30.446,0000	0,2300	29.900,0000	PRATI DONADUZZI	.	
	TOTAL LOGRADO LOTE 15	29.900,0000											
TOTAL LOGRADO GERAL: 7.724.947,0000													
TOTAL GERAL: 10.402.603,8600													
TOTAL ESTIMADO (ITENS QUE LOGRARAM ÊXITO): 10.271.915,4600													
TOTAL A SER HOMOLOGADO (ITENS QUE LOGRARAM ÊXITO): 7.724.947,0000													
												Confirmar Resultado	Voltar